
I 
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Smlouva o zprostředkování přístupu ke službám sítě Internet 

UniverLita Palackého v Olomouci 

se sídlem Křížkovského 511/8. 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ6 I 989592 
bankovní spojení:
číslo účtu:  
zastoupená prof. Mgr. Jaroslavem Millerem. M.A., Ph.D., rektorem. 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: ing. 

( dále jen ,.poskytovatel") na straně jedné, 

a 

FlSHI company s. r.o. 
se sídlem Wolkerova 576/42, :-.lová Ulice. 779 00 Olomouc 
IČ: 04219953 
DIČ: CZ04219953 
bankovní spojeni:
číslo účtu: 
zastoupená vrátilem, jednatelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen .. uživatel·') na straně druhé, 

se dnešního dne, měsíce a roku dohodly podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v účinném znění, na následující smJouvě. 

Článek I 
Preambule 

Uživatel je na základě smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřené mezi 
poskytovatelem jakožto pronajímatelem a uživatelem jakožto nájemcem dne 31. července 
2015. ve znění jejích pozdějších dodatk1'.'.t, nájemcem prostor nacházejících se v nemovitosti 
- budově č.p. 842, která je součástí pozemku p.č. st. L 88, zapsané v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Olomouc, na listu 
vlastnictví č. 49. nacházející se na Biskupském nám. 842/1 v Olomouci. Prostory pronajaté 
na základč výše uvedené smlouvy jsou blíže specifikovány v čl. T. odst. I. výše uvedené 
smlouvy. 



Článek 11 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zprostředkování připojení uživatele k síti internet 
prostřednictvím metropolitní datové sítě poskytovatele (dále jen ,,připojení•'). 

2. Mezi smluvními stranami je nesporné, že připojení je za podmínek dohodnutých v této 
smlouvě poskytováno výlučně v nebytových prostorách. které má uživatel od poskytovatele 
v nájmu na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor uvedené v čl. I. této smlouvy. 

3. Poskytovatel zabezpečí bezporuchové propojení a provoz metropolitní datové sítě na 
příslušné trase L<i účelem umolnění datové komunikace uživatele. 

Článek lil 
Cena plnění 

I. Dohodou mezi oběma smluvními stranami (poskytovatelem a uživatelem) se sjednává 
smluvní cena připojení ve výši 500,- Kč měsíčně bez daně z přidané hodnoty. 

2. Daú z přidané hodnoty bude účtována ve výši podle právních předpisů účinných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Uživatel se zavazuje platit dohodnutou cenu plnční uvedenou v odst. I tohoto článku této 
smlouvy na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy čtvrtletně vždy za 
uplynulé kalendářní čtvrtletí, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem. Poskytovatel vystaví fakturu vždy nejpozději k 15. dni měsíce 
následujícího po uplynutí příslušného kalendáfoího čtvrtletí. Faktura je splatná ve lhůtě 14 
dní ode dne jejího doručení uživateli, pi'-ípadně ode dne jejího předání zástupci uživatele. 

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 
občanského zákoníku. V případě. že faktura výše uvedené náležitosti nebude splňovat, 
nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí uživatel fakturu do dne splatnosti faktury k 
opravení bez jejího proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného 
odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené 
faktury uživateli, případně ode dne jejího předání zástupci uživatele. 

5. V případě, že připojení uživatele bude přerušeno pro závady, za které odpovídá 
poskytovateL a tyto trvají nepřetržitě nejméně 2 dny, vrátí poskytovatel uživateli alikvotní 
část měsíční úhrady. ne však více než jednu třicetinu úhrady za kalendářní den podle tohoto 
článku smlouvy. O odečtenou částku musí být snížena částka za příslušné kalendářní 
čtvrtletí na příslušné faktuře vystavené poskytovatelem. 

6. Pokud dojde v souvislosti s poskytováním připojení podle této smlouvy ke zvýšení nákladů 
poskytovatele. bude cena plnění stanovena nově a bude oběma smluvními stranami 
projednána a písemně schválena. 

Článek IV 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od I. března 2016 do 1. srpna 2020. 
2. Smluvní strany se dohodly. že tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních slran, 

-



b) ukončením smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 31. červenec 2015 uvedené 
v čl. I. této smlouvy. 

Článek V 
Práva a povinnosti poskytovatele a uživatele 

I. Poskytovatel se Lavazuje připojení zprostředkovat nepřetržitě po celou dobu trvání této 
smlouvy. 

2. Poruchy a přerušení poskytovaného připojení je uživatel povinen neprodleně ohlásit do 
Centrn výpočetní techniky poskytovatele na servisní telefon s nepřetržitou službou, číslo 

3. Poskytovatel se zavazuje zahájit odstraňování poruch a obnovování chodu zařízení 
umožňujícího připojení uživatele v pracovních dnech od 7.00 do 16.00 hod. do 60 minut a 
mimo tuto dobu do 6 hodin od ohlášení. 

4. Posky1ovatel je oprávněn omezit nebo dočasně zrušit uživateli připojení, a to bez nároku na 
slevu ceny plnění za nefunkčnost připojení v případě. že účastník poruší podmínky 
odebírání poskytovaného připojení zvlášť hrubým způsobem, tzn. svým chováním omezí 
nebo ohrozí možnost poskytování připojení podle sta11ovených podmínek poskytovatele 
neho v připadě porušení podmínek sjednaných v písm. a) až t) tohoto článku. Poskytovatel 
je oprávněn zrušit přístup uživatele k připojení okamžitě, zejména je-li zřejmé, že uživatel 
využívá síť nebo připojení v rozporu se závaznými právními předpisy nebo v rozporu s 
dohrými mravy. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednání tohoto odstavce platí zejména pro 
následující jednání: 
a) u1ivatel v rámci připojeni k síti internet podle této smlouvy úmyslně nebo z nedbalosti 

podporuje í:i umo.tňuje jakékoliv nelegální činnosti nebo sám tyto nelegální činnosti 
provádí; 

b) uživatel porušuje v rámci připojení dle této smlouvy práva na ochranu osobnosti 
tfotích osob, úmyslně šiří počítačové viry, porušuje vlastnická nebo autorská práva 
třetích osob; 

c) u2ivatel narušuje bezpečnost systému nebo sítě ve snaze získat neoprávněný přístup do 
sítě; 

d) uživatel neoprávněnč využívá data, systémy a sítě nebo neoprávněně zkouší, zkoumá 
či testuje zranitelnost systémů nebo sítí: 

e) uživatel ?asahuje do služeh poskytovaných poskytovatelem jiným uživatelům. 
hostitelským systémům nebo sítím (např. fom1ou přetížení nebo zahlcení daty. pokusu 
přetížit systém a jiných zásahů); 

t) uživatel rozesílá nevyžádanou elektronickou poštu a přispívá do diskusních skupin v 
rozporu s pravidly diskusní skupiny nebo jinak porušuje zásady občanského soužití: 

5. Uživatel není oprávněn připojení uvedené v této smlouvě poskytovat třetí osobě. Zákaz 
podle tohoto odstavce neplatí pro poskytování krátkodobého a bezúplatného přístupu k síti 
internet návštěvníkům provozovn) uži\.atele. Za dodržování podmínek připojení 
sjednaných touto smlouvou návštěvníky provozovny uživatele odpovídá vždy uživatel. 

6. Uživatel je povinen umožnit poskytovateli provádět kontrolu poskytovaného připojeni a 
měření zařízení. Čas kontroly a měření určí poskytovatel, přičemž je povinen uživateli 
oznámit čas kontroly a měření alespoň 7 dní předem. 

7. Uživatel se zavazuje užívat sjednané služby pouze prostřednictvím zařízení schválených k 
užívání v České republice. 

--



8. Uživatel je povinen při využívání služby postupovat tak. aby svou činností neporušoval 
právru předpisy České republiky nebo aplikovatelné mezinárodní smlouvy nebo ujednání 
stanovená v odst. 4 písm. a) až [) tohoto článku a aby nevznikala škoda poskytovateli, 
jiným uživatelům poskytovatele nebo jiným uživatelům sítě Internet. 

Článek VI 
Odpovědnost za škodu 

I .  Poskytovatel neodpovídá za škody, které by u2ivateli vznikly proto. 2e u2ivatel nemohl 
připojení pro závady používat, ani za škody vzniklé uživateli v souvislosti s užíváním 
připojení nebo v důsledku vyšší moci. 

2. V případě, že poskytovateli vznikne v důsledku porušení povinností uživatele sjednaných 
touto smlouvou nebo vyplývajících z právnkh předpisů škoda, je uživatel povinen 
poskytovateli tuto škodu neprodleně uhradit. 

Článek VJI 
Sankce 

I .  V případě prodlení uživatele se zaplacením ceny plnění ve lhůtě sjednané v čl. rrr. odst. 3 
této smlouvy zaplatí uživatel poskytovateli úrok z prodlení ve výši O.S % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. 

2. V případě porušení povinnosti uživatele spočívajících v tom. že: 
a)uživatel neumožni poskytovateli provedeni kontroly v souladu s ujednáním čl. V. odst. 

6 této smlouvy, 
b)uživatel v rozporu s ujednáním čl. V. odsl. 5 této smlouvy poskytne připojení třetí 

osobě, 
je uživatel povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé 
jednotlivé porušení. 

3 .  Zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení nezaniká povinnost povinné smluvní 
strany závazek podle této smlouvy splnit a právo oprávněné smluvní strany požadovat 
náhradu vzniklých škod v plné výši. 

Vlll 
Odstoupení od smlouvy 

J .  Poskytovatel má právo od této smlouvy písemně odstoupit v případě prodlení uživatele 
s uhrazením ceny plnění o více jak 30 dnú po lhůtě splatnosti sjednané v čl. m. odst. 3 této 
smlouvy. 

2. Poskytovatel má právo od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že uživatel v rozporu 
s ujednáním čl. V. odst. 5 této smlouvy poskytne připojení třetí osobě. 

3. Poskytovatel má právo od této smlouvy písemně odstoupit v případč podstatného porušení 
této smlouvy uživatelem. přičemž podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména 
porušení čl. 5 odst. 4 této smlouvy. 

4. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 



IX. 
Všeobecná a závěrečná ujednání 

l .  Cživatel prohlašuje, fo je mu znám stav poskytovaných služeb ke dni uzavřeni smlouvy. 
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyfech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou z nich. 
3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné provést jen písemnými. datovanými, 

pořadově číslovanými dodatky podepsanými občma smluvními stranami.  
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem l.  března 2016. 
S .  Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v účinném znění. 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle. že si 

tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu plně porozuměly, že s obsahem smlouvy 
souhlasí, na důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy. 

V Olomouci dne . . .  � . . .  � . .  '. . .  ('. /�� . . . .  

Poskyto,·atel: 

prof. M�. · j���i;� ·Miii��: ·M:�; Ph.D. 
rektor 

Í. L...,L l \ 

s \ 2c 1 V . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . .  .. 

Uživatel: 

· 

jednatel 

-




